datadas  de  08/02/2005,  sendo  duas  no 

valor de R$ 26.000,00 (fls. 17 e 19) e 

uma no importe de R$ 28.000,00 (fl. 18).

Logo, salvo melhor juízo, o valor a ser 

ressarcido  deve  obedecer  ao  quantum 

descrito às fls. 17 e 19, ou seja, R$ 

26.000,00 (vinte e seis mil reais), valor 

este  fixado  até  mesmo  por  ausência  de 

outros  orçamentos  relativos  ao  dano 

material causado, já que o recorrido não 

trouxe  aos  autos  qualquer  avaliação  do 

bem móvel.

Por fim, no que tange aos danos morais, 

vislumbro que, uma vez constatada a falha